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Lénda : Kthim Pérgjigje

T¢ nderuar,

NE pérgjigie 18 shkresés Tuaj Nr.589 Prot., daté 11.03.2024 “Kérkest pér miratim tipi” si dhe
shkresis Nr. 5891 Prot, daé 25.03.2024 “Dorézim dokumentacioni®, Ju informojmé s mé
poshté:

Refervar vigjit nr. 126/26G20, datg 15.10.2020 “Pér meirslogjin€”, Neni 18, Vendosja né treg
dhdos: + Enia a@ pérdorim e instrumenteve matése ligji risht 8 kontroltuara

I, Instrursentet matése, g jang objekt i markimit CE, vandosen né treg dhelose vihen né pérdorim
nése kan : markimin CE, Markimin Metrologjik Suplemencar M che dy shifrat € Tundit € vitit (&
prodhim ¢ & rethuara nga njé drejtkéndgsh, lartésia e ti cilit Esheé 2 njéjtd me langsing ¢ markimit
CE; nurrrin unik té trupés notifikuese q ka marré pjesé né fazde ¢ kontrollit t& prodhimit, i ciii
vendose! nga veté trupa ose, sipas udhézimeve (& tij, nga prodhuesi ose pérfagésuesi i Gij i
autorizucr, népérmjet sé cilés proohuesi, perfagtsuesi  auloriziar ose importuesi garanton so
instrumeati matés éshté né pérputhje me kérkesat metrologjike 12 strshkruara.

2. Inst-umentet matése ligierisht & kontrollusra, qé nuk jané objekt i markimit CE, mund @
vendoser: né treg dhefvse 1€ vihen nié pérdorim vetém nése jang verifikuar sipas njé procedure 1@
pitrshketar nid GEte ligj, si rezuliat i s& cilés éshi# realizuar miratimi i tipit dhe verifikimi fillestar |
iy,




Pas shgyrtimit @ dokumentacionit si dhe kqyrjes fzike nga afér (€ instrumentit matés
“Taksimetér”, Tip M12, konstatuam q& instrumenti &shté né pérputhje me ligjin Nr. 1262020 “Pér
metrologjing”, Neni 18, pika 1, pra instrumenti ka & vendosur markimin CE, Markimin
Metrologjik Suplementar M dhe dy shifrat ¢ fundit & vitit & prodhimit 1& rrethuara nga njé
drejtkéndish, lartsia e 18 cilit Eshté e njéjté me lartésing e markimit CE si dhe numrin unik
trupés notifikuese dhe si rrjedhojé mund t& vendoset né treg referuar kEtij neni @ ligjit,

Ju faleminderit.
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